

MIKÄ VAMMAISNEUVOSTO ON

Oulun kaupungin vammaisneuvosto on joukko tavallisia oululaisia, jotka on valittu varmistamaan vammaisten ja pitkäaikaissairaiden oululaisten vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksia. Vammaisneuvostossa on 13 jäsentä. Heistä seitsemän edustaa vammaisia henkilöitä sekä heidän omaisiaan ja järjestöjään. Kuusi jäsentä edustaa Oulun kaupunkia. Vammaisneuvoston toimikausi kestää neljä vuotta eli vaalikauden, kuten kaupungin muissakin toimielimissä.

MITEN VAMMAISNEUVOSTON JÄSENET VALITAAN

Ennen toimikautensa päättymistä vammaisneuvosto kutsuu koolle valintakokouksen yleensä toukokuussa. Kokoukseen kutsutaan kaikki Oulussa toimivat vammaisjärjestöt, joiden yhteystiedot ovat tiedossa. Yhdistysten on hyvä itse huolehtia, että vammaisneuvostolla on käytettävissään ajantasaiset yhteystiedot, vähintään sähköpostiosoite.

Ollakseen vaalikelpoinen järjestön ei tarvitse olla rekisteröity yhdistys. Jos yhdistyksen kotipaikka ei ole Oulu, sen tulee voida osoittaa, että sillä on toimintaa Oulussa. Yhdistys voi valtuuttaa yhden edustajansa valintakokoukseen ja asettaa oman ehdokkaansa vammaisneuvoston puheenjohtajaksi ja jäseneksi. Ehdokkaiden tulee asua Oulussa.

Valintakokous valitsee järjestöjen ehdokkaista vammaisneuvostolle puheenjohtajan, kuusi muuta jäsentä sekä kuusi varajäsentä. Kaikissa vaaleissa jokaisella kokoukseen osallistuvalla järjestöllä on yksi ääni. Varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia, vaan heidät kutsutaan tarvittaessa vammaisneuvoston kokoukseen äänimäärien mukaisessa kutsumisjärjestyksessä. Oulun kaupunginhallitus nimeää puheenjohtajan, jäsenet ja varajäsenet vaalien tulosten perusteella. Lisäksi kaupunginhallitus nimeää kuusi kaupungin palvelualueiden edustajaa vammaisneuvoston jäseniksi sekä oman edustajansa ja tämän varahenkilön. Tavoitteena on, että vammaisneuvosto muodostaa vuorovaikutteisen kanavan kaupungin päättäjien ja eri tavoin toimintarajoitteisten kaupunkilaisten välille.

HUOM! Vallitsevan COVID-19- pandemiatilanteen vuoksi valintakokous järjestetään poikkeuksellisesti torstaina 19. elokuuta klo 17 Aleksinkulmassa.

MITÄ VAMMAISNEUVOSTO TEKEE

Vammaisneuvosto pyrkii vaikuttamaan kaupungin kaikilla toimialoilla tapahtuvaan suunnitteluun ja valmisteluun asioissa, jotka ovat tärkeitä vammaisten kaupunkilaisten kannalta. Näitä asioita ovat hyvinvointi, terveys, osallisuus, elinympäristö, asuminen, liikkuminen ja sujuva arki. Vammaisneuvosto seuraa vammaisten kaupunkilaisten tarvitsemien palvelujen toteutumista, rakennetun ympäristön esteettömyyttä ja viestinnän saavutettavuutta. Vammaisneuvosto tekee aloitteita ja antaa lausuntoja rakennushankkeista, kehittämissuunnitelmista ja kilpailutuksista. Kokousten asialistat, pöytäkirjat ja lausunnot julkaistaan vammaisneuvoston verkkosivuilla osoitteessa <https://ouka.fi/oulu/vammaisneuvosto/>.

Oulun kaupungin vammaisneuvosto